
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 69 Rozeslána dne 8. června 2022 Cena Kč 71,–

O B S A H :

147. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických
odvětvích

148. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

149. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o vydání cenových rozhodnutí



147

VYHLÁŠKA

ze dne 20. května 2022,

kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání
v energetických odvětvích

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a
odst. 2 písm. a) a o) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v ener-
getických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009
Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 131/2015 Sb.
a zákona č. 362/2021 Sb., k provedení § 7, § 11g
odst. 1 a § 11h odst. 2 energetického zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělo-
vání licencí pro podnikání v energetických odvět-
vích, se mění takto:

1. V úvodní větě se za text „a)“ vkládají slova
„a o)“ a slova „a zákona č. 211/2011 Sb., k provede-
ní § 7“ se nahrazují slovy „ , zákona č. 211/2011 Sb.,
zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 362/2021 Sb.,
k provedení § 7, § 11g odst. 1 a § 11h odst. 2“.

2. V § 1 se dosavadní text označuje jako odsta-
vec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Tato vyhláška dále stanoví vzory formu-
lářů na podávání žádosti o udělení oprávnění k čin-
nosti zprostředkovatele a žádosti o prodloužení plat-
nosti oprávnění k činnosti zprostředkovatele.“.

3. V § 2 odst. 1 písmeno a) zní:

„a) objemem dostupných peněžních prostředků
k zajištění výkonu licencované činnosti v pláno-
vaném rozsahu odpovídajícím písmenu c), a to

1. měsíčními výpisy z účtu o počátečních a ko-
nečných zůstatcích za posledních 12 před-
cházejících kalendářních měsíců nebo za
kratší období, nevykonává-li žadatel podni-
katelskou činnost po dobu alespoň jednoho
roku,

2. vyjádřením banky nebo zahraniční banky,
u níž má žadatel veden účet, o pohybech na
účtu za posledních 12 předcházejících kalen-
dářních měsíců nebo za kratší období, nevy-

konává-li žadatel podnikatelskou činnost po
dobu alespoň jednoho roku, nebo

3. smlouvou o úvěru nebo jinou smlouvou ob-
dobného typu v případě, že žadatel ke dni
podání žádosti nemá na základě prokázání
předpokladů podle bodu 1 nebo 2 k dispozici
dostatečné peněžní prostředky k zajištění vý-
konu licencované činnosti,“.

4. V § 2 odst. 1 písm. c) se slovo „dlouhodobé“
zrušuje a za slova „financování licencované činnosti“
se vkládají slova „na dobu nejméně 5 let“.

5. V § 2 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstav-
ce 2 až 5.

6. V § 2 odst. 2 se slova „nebo že soud nezamítl
insolvenční návrh proto, že majetek dlužníka nebude
postačovat k úhradě nákladů insolvenčního řízení,“
zrušují.

7. V § 2 odst. 5 se slova „4 nebo 5“ nahrazují
slovy „3 nebo 4“.

8. V § 2 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Pokud jsou finanční předpoklady podle
odstavce 1 písm. a) bodu 3 prokazovány smlouvou
uzavřenou se spojenou osobou podle zákona upra-
vujícího daně z příjmů, je žadatel o udělení licence
povinen předložit doklady podle odstavce 1 písm. a)
bodu 1 nebo 2 i za tuto osobu.“.

9. V § 3 odst. 2 se slovo „prokazující“ nahra-
zuje slovem „osvědčující“ a za slovo „nahradit“ se
vkládají slova „odborným stanoviskem vydaným po-
věřenou organizací podle zákona upravujícího bez-
pečnost práce v souvislosti s provozem vyhrazených
technických zařízení, nebo“.

10. V § 3 odst. 3 se slova „prokazující prove-
dení revize, odborné prohlídky nebo zkoušky“ na-
hrazují slovy „osvědčující bezpečnost energetického

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1434 Částka 69



zařízení“ a slova „znalecký posudek podle odstavce“
se zrušují.

11. V § 3 odst. 5 písm. c) se na konci bodu 4
doplňuje slovo „nebo“ a bod 5 se zrušuje.

Dosavadní bod 6 se označuje jako bod 5.

12. V § 3 odst. 5 písm. d) se bod 3 zrušuje.

Dosavadní body 4 a 5 se označují jako body 3 a 4.

13. V § 5 odst. 2 písm. b) se slova „nebo jiným
dokladem, na základě kterého“ nahrazují slovy „ , na
základě které“ a za slovo „zařízení“ se vkládají slova
„ , případně jiným dokladem osvědčujícím existenci
užívacího práva“.

14. V § 6 odstavec 1 zní:

„(1) Vymezené území se v žádosti o udělení li-
cence a dokladech přikládaných k žádosti určuje pro
licencovanou činnost distribuce elektřiny, distribuce
plynu nebo rozvodu tepelné energie

a) seznamem katastrálních území v souvislém úze-
mí nebo seznamem katastrálních území včetně

parcelních čísel pozemků podle katastru nemo-
vitostí, na nichž se nacházejí zařízení distribuční
soustavy nebo rozvodného tepelného zařízení, a

b) zákresem umístění energetického zařízení do
katastrální mapy v měřítku, které odpovídá roz-
sahu energetického zařízení uvedenému v žá-
dosti a zaručuje zřetelnost zákresu.“.

15. V § 7 úvodní část ustanovení zní: „Provo-
zovna se v dokladech přikládaných k žádosti o udě-
lení licence vymezuje údaji, kterými jsou“.

16. V § 9 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Vzory formulářů na podávání žádosti
o udělení oprávnění k činnosti zprostředkovatele
a žádosti o prodloužení platnosti oprávnění k čin-
nosti zprostředkovatele jsou uvedeny v přílohách
č. 25 až 28 k této vyhlášce.“.

17. V příloze č. 12 se bod 16 zrušuje.

18. V příloze č. 13 se bod 11 zrušuje.

19. Přílohy č. 15 až 18 znějí:

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1435



„Příloha č. 15 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1436 Částka 69



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1437



Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1438 Částka 69



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1439



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

20. V příloze č. 19 se bod 14 zrušuje.
“.

21. V příloze č. 20 se bod 11 zrušuje.

22. Doplňují se přílohy č. 25 až 28, které znějí:

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1440 Částka 69



„Příloha č. 25 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1441



Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1442 Částka 69



Příloha č. 26 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1443



Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1444 Částka 69



Příloha č. 27 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1445



Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1446 Částka 69



Příloha č. 28 k vyhlášce č. 8/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1447



“.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Strana 1448 Částka 69



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2022.

Předseda Rady:

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 147 / 2022Částka 69 Strana 1449



148

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 25. května 2022

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že u něj byly uloženy tyto kolektivní smlouvy vyššího
stupně:

1. Kolektivní smlouva vyššího stupně uzavřená dne 29. listopadu 2021 mezi smluvními stranami

Odborový svaz KOVO

a

Asociace leteckých a kosmických výrobců, z. s.;

2. Dodatek č. 4 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně ze dne 17. října 2017, který byl uzavřen dne
29. března 2022 mezi smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků hornictví, geologie a naftového průmyslu

a

Zaměstnavatelský svaz důlního a naftového průmyslu;

3. Dodatek č. 3 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně na roky 2019 – 2024 ze dne 2. dubna 2019, který byl
uzavřen dne 4. dubna 2022 mezi smluvními stranami

Odborový svaz Stavba České republiky

a

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy

a

Svaz podnikatelů ve stavebnictví.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 148 / 2022Strana 1450 Částka 69



149

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 30. května 2022

o vydání cenových rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění poz-
dějších předpisů, sděluje, že podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky
v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydal cenové rozhodnutí Energetického regulačního
úřadu č. 1/2022 ze dne 28. března 2022, kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 8/2021 ze dne
30. listopadu 2021, kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a ostatní regulované
ceny, cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 2/2022 ze dne 10. května 2022, kterým se mění
cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 7/2021 ze dne 30. listopadu 2021, o regulovaných
cenách souvisejících s dodávkou plynu, a cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 3/2022
ze dne 30. května 2022 o regulovaných cenách souvisejících s dodávkou plynu.

Podle § 17 odst. 9 energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí
Energetického regulačního úřadu č. 1/2022 v Energetickém regulačním věstníku ze dne 30. března 2022,
v částce 2, cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 2/2022 v Energetickém regulačním
věstníku ze dne 10. května 2022, v částce 3, a cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 3/
/2022 v Energetickém regulačním věstníku ze dne 30. května 2022, v částce 4. Uvedeným dnem uveřejnění
nabyla cenová rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabylo cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu
č. 1/2022 dnem 1. dubna 2022 a cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 2/2022 dnem
10. května 2022. Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 3/2022 nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2023, s výjimkou bodů 2.2 a 2.3, které nabývají účinnosti dnem 3. června 2022.

Předseda Rady Energetického regulačního úřadu:

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 149 / 2022Částka 69 Strana 1451



Sbírka zákonů 2022Strana 1452 Částka 69



Sbírka zákonů 2022Částka 69 Strana 1453



Sbírka zákonů 2022Strana 1454 Částka 69



Sbírka zákonů 2022Částka 69 Strana 1455



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1456 Částka 69

8591449 069014

22

ISSN 1211-1244


